EDITAL Nº 01/2018 – SEDHAS - RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE RECURSOS HUMANOS PARA A

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613 DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO

DECRETO MUNICIPAL Nº 2015 DE 09 DE ABRIL DE 2018. O município de Sobral, através da

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, por meio da Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, regulado pelo Edital nº 01/2018, publicado no

dia 16 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público para

conhecimento dos interessados, o resultado dos recursos impetrados contra o resultado

preliminar, bem como o resultado final do processo seletivo simplificado, regulado pelo Edital

nº 01/2018, RESOLVENDO: I – Informar que os recursos impetrados contra o resultado

preliminar do certame foram julgados indeferidos. II – Informar que os candidatos recorrentes

poderão solicitar pessoalmente e por escrito, a fundamentação do indeferimento do recurso,

junto a Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, localizada na Avenida

Dr. Guarany, nº 364, bairro Derby, Sobral, Ceará, a partir desta data. III – Divulgar o resultado

final do processo seletivo simplificado, conforme ANEXO I deste termo, bem como informar

que nos casos de empate das notas entre os(as) candidatos(as) foram aplicados os critérios de

desempate previsto no Edital nº 01/2018.  Sobral – CE, 07 de maio de 2018. Julio Cesar da

Costa Alexandre – Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social. Nicholas

Brasil Martins – Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

ANEXO I

EDITAL 01/2018 - Médio – Motorista

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

WALLACE BRUNO ALVINO DA SILVA 10 1

RAIMUNDO HERNANDO GOMES 9 2

JOSÉ CLERTON CAMILO FIDELES  8 3

JAILSON FERNANDES DE MESQUITA 8 4

JOSE JANDER FERREIRA DO NASCIMENTO 7,5 5

VICENTE FREDERICO AGUIAR NETO 7,5 6

MARCOS KENNEDY SILVA SOUSA 7 7

MANOEL BARROS DA CUNHA  6,5 8

FRANCISCO OSMARINO ESTEVAM DA SILVA  6,5 9

FRANCISCO DAVI LIRA ROCHA 6,5 10

FRANCISCO DIMAEL DE LIMA COSTA 6,5 11

ROBSON DE SOUZA FERREIRA  6 12

JOÃO OLAVO DIAS FILHO 6 13

JOSE IVANI DE SOUZA 5 14

JULIO CESAR DE SOUSA NASCIMENTO 5 15

ROBERTO RODRIGUES SALES 4,5 16

JOSÉ JAIR DIAS FILHO 4,5 17

FRANCISCO MAGNO DUARTE MENDES 4 18

FRANCISCO CARLOS FREITAS BARBOSA  3,5 19

AMARILIO SOARES MENDONÇA DA COSTA 3,5 20

JOAO DA COST FERNANDES 3,5 21

RONALD GOMES DE SOUSA 3,5 22

ANTONIO EDVAN RODRIGUES DE ABREU 3 23

ANTONIONI VASCONCELOS DE SOUSA 3 24

ISMAEL SANDRO DO VALE LIMA 3 25

JOSÉ LUCAS FERREIRA SOUSA 3 26

JOÃO BATISTA DE SOUSA 3 27

JOÃO MANOEL DO NASCIMENTO TRAJANO 3 28

KARILENE CASTRO FERREIRA 3 29

PETRONILIO LUIZ FERRO DE ARAÚJO 3 30

FRANCISCO ERITON CAVALCANTE RODRIGUES 2,5 31

ALEX MOURA DE OLIVEIRA 2 32

CARLOS SANDRO FERREIRA DA SILVA 2 33

FRANCISCO NEY MARCOS DE PAULA CATUNDA 2 34

JOAB BENTO RIBEIRO 2 35

RUBEVALDO JEFERSON FERREIRA BARBOSA 2 36

IDENALDO OLIVEIRA DE LIRA JÚNIOR 1,5 37

LEANDRO SOUZA DO NACIMENTO 1,5 38

MAX BRUNO VIEIRA DE SOUSA 1,5 39

ANA CRISTINA DOS S MARQUES 1 40

ARISTIDES VERA DO NASCIMENTO 1 41

JOAO EVANGELISTA SANTANA 1 42

SIMON DE LIMA CUNHA 1 43

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DOS SANTOS 0,5 44

KAIO RYAN MOREIRA RODRIGUES 0,5 45

LUCIANO FAUSTINO LIMA DE SALES FILHO 0,5 46

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES DA SILVA 0 47

JANIO LUCIO OLIVEIRA 0 48

MATHEUS AGUIAR DE ALBUQUERQUE 0 49

EDITAL 01/2018 - Superior - Educador Social I

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ELIZAFÃ FERREIRA DE ARAÚJO 15,5 1

FIAMMA DARLEN GOMES DE SOUZA 14 2

HIANNA ISAIAS FONTENELE RIBEIRO 12 3

JANAINA FERNANDES DE SOUSA 10,5 4

MARIA LILIA MARTINS DA SILVA 10,5 5

JOHNNY COSTA PONTE 10 6

JOÃO ROBISON ARAUJO DA COSTA 10 7

ROBERTA SOARES MORAIS RIPARDO 9,5 8

LIDIANE ALMEIDA MOURA 9,5 9

CATIA ZANOTTO 8,5 10

JASMINE FÉLIX DE FARIAS 8,5 11

LUIS CRISANTO SILVA DE SOUSA 8 12

JEFERSON MATOS FLORIANO DE OLIVEIRA 7,5 13

NATASHA VASCONCELOS RAMOS 7 14

ROMARIO DA SILVA OLIVEIRA 6 15

JOAQUINA KELIANE PONTES RIBEIRO 5 16

SERGIO DUARTE DE SOUZA 5 17

LAYANE SOUSA PEREIRA 3,5 18

MAIARA ARRUDA DE SOUSA 1 19

KLEBER VIEIRA MANÇO 0 20

MARIA VALCILENE DE AZEVEDO DA PONTE 0 21

EDITAL 01/2018 - Superior - Educador Social II

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ZENOBIO MORAES OTAVIANO 14 1

BENDITA BENILDA LINHARES 9 2

RAPHAEL CATUNDA BASTOS 9 3

DORIEDSON SILVA ALCANTARA 7,5 4

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA 6 5

MAYARA LAYSE RODRIGUES BRITO 6 6

TERESA MARIA DA SILVA 5 7

MARIA DARLENE DA COSTA 4 8

ANA CÉLIA LIMA DA SILVA 3 9

ANTONIA AURINEIDE CASIMIRO COSTA 3 10

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 3 11

IRANILDA SOUSA CAMPOS 1 12

MARIA DIVINA SILVA 1 13

SANDRA MADEIRA DE SOUSA SILVA 1 14

TATIANY DE FREITAS RIBEIRO 1 15

FRANCISCA IRLANDA BARROS 0 16

JAQUELINE GOMES FELIPE 0 17

KAMYLLA CARDOSO TAVARES 0 18

EDITAL 01/2018 - Superior - Supervisor de Obras

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

GLAUCIANA DA SILVA VASCONCELOS 9,25 1

GABRIEL CARVALHO VIANA 6 2

LARISSA GOMES DE SOUZA 2 3

EDITAL 01/2018 - Superior - Supervisor Técnico I

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JOSE VAZ RODRIGUES NETO 15 1

DANIEL MACHADO DE AGUIAR 12,75 2

DAVI SOUSA VASCONCELOS 8,75 3

KATIA TORQUATO DE LIMA 8,25 4

FRANCISCO WAGNER SILVA MOTA 8,25 5

FRANCISCO ASSIS DE BARROS NETO 6,25 6

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA 1,5 7

OTILYA MAETHE COSTA MATOS 1 8

Sobral – CE, 07 de maio de 2018.

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social.

Nicholas Brasil Martins
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo.